CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 4.363, de 03 de abril de 2008.

Homologa Processos Contábeis dos
Conselhos Regionais de Economia.

 O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951,

Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6537,

de 19 de junho de 1978; em sua 606ª Sessão Plenária Ordinária.

 CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade do COFECON;

 CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Comissão de Tomada de Contas.

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Reformulações Orçamentárias do Exercício 2007, dos

Conselhos Regionais de Economia.

CORECON da 23ª Região – AC Processo nº 13.320/07

CORECON da 06ª Região – PR Processo nº 13.323/07

CORECON da 06ª Região – PR Processo nº 13.434/07

Art. 2º - Homologar as Propostas Orçamentárias para o exercício de 2008, dos

Conselhos Regionais de Economia.

CORECON da 03ª Região – PE Processo nº 13.315/07

CORECON da 23ª Região – AC Processo nº 13.319/07

CORECON da 06ª Região – PR Processo nº 13.322/07

CORECON da 13ª Região – AM Processo nº 13.326/08

CORECON da 18ª Região – GO Processo nº 13.329/08

CORECON da 07ª Região – SC Processo nº 13.330/08

CORECON da 05ª Região – BA Processo nº 13.331/08

CORECON da 12ª Região – AL Processo nº 13.353/08

CORECON da 22ª Região – PI Processo nº 13.369/08

Art. 3º - Homologar as Prestações de Contas do exercício de 2007, dos

Conselhos Regionais de Economia.

CORECON da 01ª Região – RJ Processo nº 13.361/08

CORECON da 04ª Região – RS Processo nº 13.372/08

CORECON da 19ª Região – RN Processo nº 13.375/08

CORECON da 11ª Região – DF Processo nº 13.384/08

CORECON da 23ª Região – AC Processo nº 13.393/08

CORECON da 17ª Região – ES Processo nº 13.412/08

CORECON da 07ª Região – SC Processo nº 13.419/08

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

CORECON da 06ª Região – PR Processo nº 13.429/08

Art. 4º - Homologar as Auditorias de Gestão do exercício de 2007, dos Conselhos

Regionais de Economia.

CORECON da 13ª Região – AM Processo nº 13.015/07

CORECON da 21ª Região – PB Processo nº 13.016/07

CORECON da 18ª Região – GO Processo nº 13.079/07

CORECON da 22ª Região – PI Processo nº 13.086/07

CORECON da 07ª Região – SC Processo nº 13.145/07

CORECON da 15ª Região – MA Processo nº 13.182/07

CORECON da 09ª Região – PA Processo nº 13.186/07

Art. 5º - Homologar o Apoio Financeiro exercício de 2007, dos seguintes

Conselhos Regionais de Economia.

CORECON da 21ª Região – PB Processo nº 12.895/07

CORECON da 05ª Região – BA Processo nº 12.937/07

CORECON da 25ª Região – TO Processo nº 13.027/07

CORECON da 19ª Região – RN Processo nº 13.038/07

CORECON da 15ª Região – MA Processo nº 13.070/07

CORECON da 11ª Região – DF Processo nº 13.088/07

CORECON da 13ª Região – AM Processo nº 13.163/07

Art. 6º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Brasília -DF, 03 de abril de 2008.

Econ. Pedro Calmon Pepeu Gargia Vieira Santana
Presidente